
UCHWAŁA NR XIX/117/2025 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzew uznanych za pomnik przyrody w obrębie ewidencyjnym 
Karnkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 
poz. 1940; Dz. U. z 2025 r. poz. 884), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody jednego z drzew gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.), 
uznanych za pomnik przyrody Orzeczeniem Nr 8 Wojewody Włocławskiego z dnia 23 września 1981 roku 
w sprawie uznania za pomniki przyrody. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40E4064F-EBD9-487E-B2CF-ECD19B988E63. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.), zgodnie z którym 
zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt uchwały 
wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zgodnie z treścią 
art. 44 ust. 4  przywołanej wyżej ustawy zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie 
utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody, w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku 
rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Objęty niniejszą uchwałą pomnik przyrody – drzewo gatunku dąb szypułkowy, o obwodzie 
pnia w dniu ustanowienia 352 cm i wysokości 27 m, zlokalizowany w parku wiejskim we wsi 
Karnkowo, był jednym z grupy dwóch drzew uznanych za pomniki przyrody Orzeczeniem Nr 8 
Wojewody Włocławskiego z dnia 23 września 1981 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody. 
Obecnie park wchodzi w skład Zespołu parkowo – dworskiego, zlokalizowanego na terenie działki 
oznaczonej numerem ewid. 480, obręb Karnkowo, gmina Lipno, wpisanego do rejestru zabytków 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego pod nr A/1346. 

Przedmiotowe drzewo, na skutek silnych wiatrów zostało złamane, a następnie usunięte z 
nieruchomości. Mając na względzie fakt, iż drzewo nie istnieje, nie posiada wartości 
przyrodniczych, dla których uznano je za pomnik przyrody. 

Projekt uchwały uzgodniony został z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40E4064F-EBD9-487E-B2CF-ECD19B988E63. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/117/2025 RADY GMINY LIPNO z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


